

Preisblätter Netznutzung

Preisblatt 1 Entgelte für die Netznutzung für Kleinkunden im Niederspannungsnetz ohne Leistungsmessung gültig ab 01.01.2020

Die nachfolgend genannten Preise gelten für eine Versorgung von Niederspannungskunden mit Lastprofil bei einem Jahresverbrauch von bis zu 100.000 kWh. Sie umfassen die Netznutzung ab Handelspunkt im Höchstspannungsnetz der Westnetz GmbH bis zum Ausspeisepunkt im Netz der Stadtwerke Ratingen GmbH.

(Haushaltsbedarf, landwirtschaftlicher, gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf)

	Netto-Preis	Brutto-Preis
Arbeitspreis in ct/kWh	5,49	6,53
Grundpreis in €/a	40,00	47,60

Die Preise verstehen sich zuzüglich der jeweiligen Konzessionsabgabe, den Mehrkosten aus dem KWKMod-Gesetz, der Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, der Offshore-Haftungsumlage, der Umlage für abschaltbare Lasten (siehe Preisinformation 2020) und der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe.

Im Rahmen des Konjunkturpaketes der Bundesregierung wird ab dem 1. Juli 2020 die Mehrwertsteuer bis zum 31. Dezember 2020 von 19 Prozent auf 16 Prozent beziehungsweise von 7 Prozent auf 5 Prozent herabgesetzt.

(Elektro-Speicherheizungen, Elektro-Wärmepumpen)

	Netto-Preis	Brutto-Preis
Arbeitspreis in ct/kWh	2,00	2,38

Die Preise verstehen sich zuzüglich der jeweiligen Konzessionsabgabe, den Mehrkosten aus dem KWKMod-Gesetz, der Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, der Offshore-Haftungsumlage, der Umlage für abschaltbare Lasten (siehe Preisinformation 2020) und der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe.

(Sonstige unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen, z.B. Entnahme durch Elektromobile)

	Netto-Preis	Brutto-Preis
Arbeitspreis in ct/kWh	2,00	2,38

Die Preise verstehen sich zuzüglich der jeweiligen Konzessionsabgabe, den Mehrkosten aus dem KWKMod-Gesetz, der Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, der Offshore-Haftungsumlage, der Umlage für abschaltbare Lasten (siehe Preisinformation 2020) und der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe.



Preisblätter Netznutzung

(Preis für Mehr-/Mindermengen)

Die Mehr-/Mindermengen ergeben sich aus der Differenz zwischen der prognostizierten Energie und der vom Kunden tatsächlich bezogenen Energie. Die Skalierung der Lastprofile wird vom Netzbetreiber anhand der Vorjahresverbräuche vorgegeben.

Der Wert wird gemäß Abschnitt 4.2 des Praxisleitfadens auf Basis von EEX-Börsenstundenpreisen (Quelle: www.eex.com/de, Rubrik Marktinformation) und normierter

Lastprofile errechnet.

Für Rückfragen steht Ihnen die Stadtwerke Ratingen GmbH gerne zur Verfügung. Bitte wenden Sie sich an netznutzung@stadtwerke-ratingen.de .

Dieses Preisblatt verliert seine Gültigkeit mit der Bekanntgabe eines neuen Preisblattes. Änderungen werden im Internet veröffentlicht unter www.stadtwerke-ratingen.de.